УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Городской детский эколого-биологический
центр» г.Казани

КАЗАН ШЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕНЕЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ
Казан шэЬэре естэмэ белем

муниципаль бюджет учреждениесе
«Балалар экология-биология шэИэр узэге»

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

« 02 » ноября 2016г №

Об антикоррупционных мероприятиях

В целях обеспечения соблюдения законодательства и недопущению

привлечения в ГДЭБЦ финансовых и материальных средств родителей учащихся

на основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 01.11.2016 № 10240/16

п р и к а з ы в а ю :

1. Аневой Е.А., председателю комиссию по противодействию коррупции:

1.1. ознакомить педагогический коллектив ГДЭБЦ с рекомендованными

Министерством образования и науки Республики Татарстан инструктивно

методическими письмами от 02.10.2014 №18992/14 «О запрете сбора денежных

средств и привлечения материальных ресурсов», от 20.11.2014 № 21873/14 «О

порядке использования финансовых средств образовательными организациями»,

от 08.09.2015 № исх-1623/15 «О рекомендациях по привлечению внебюджетных

средств, организации выездов на культурно-массовые мероприятия, организации

туристических поездок, в образовательных учреждениях») в срок до 18 ноября

2016 года под личную подпись и зафиксировать это в протоколе заседания

комиссии по противодействию коррупции;

1.2. разместить протокол и перечисленные в п. 1.1. документы на сайте

ГДЭБЦ на странице «Антикоррупционная деятельность».

2. Гринкевич Н.А., методисту разместить на сайте ГДЭБЦ Памятку для

родителей (законных представителей) обучающихся по противодействию

коррупции в образовательных организациях, разработанную Департаментом

надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки

Республики Татарстан.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Д.Н. Галеева